



INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 06/02/2020

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRENTE : Servicios Generales

Número de Solicitud: 028-20

Objeto de la compra: Materiales Electricos y herramientas para realizar los mantenimientos programados

Rubro : Componentes, accesorios y suministros de sistemas eléctricos e iluminación

Planificada: SI

DETALLE PEDIDO

Ítem	Código[1]	Cuenta presupuestaria (2)	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39111605	2.2.7.1.06	LAMPARAS DE EXTERIOR. LED (120 WATT 90VAC) TIPO COBRA DE CABEZAR MOVIL, LUZ BLANCA RESISTENTE A LA INTERPERIE.	Unidad	5	10,000.00	\$50,000.00
2	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR (5 MF A 370 VAC).	Unidad	10	250.00	\$2,500.00
3	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR P/BOMBA 8 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	260.00	\$2,600.00
4	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR P/BOMBA 20 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	300.00	\$3,000.00
5	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR P/BOMBA 35 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	350.00	\$3,500.00
6	32121501	2.3.9.6.01	CAPACITOR P/BOMBA 45 MF+ 5% 370VAC	Unidad	10	350.00	\$3,500.00
7	39101603	2.3.9.6.01	Bombillo LED: factor de potencia: 18W-150W> 0.9. eficiencia 100lm/w. voltaje: AC 85-265V. Grado de protección: IP2D. frecuencia: 50/60Hz de rosca: E27 CCT: 3000K 4000K 6500K.	Unidad	100	190.00	\$19,000.00
8	39101603	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED 12W A19 27K AMERICAN LIGHT	Unidad	75	140.00	\$10,500.00
9	41111932	2.6.5.7.01	Detector de fugas portatil de Refrigerante	Unidad	1	1,500.00	\$1,500.00

10	41112220	2.6.5.7.01	Termómetro Infrarrojo Digital,SURPEER IRSD Termometro Laser -50°C~550°C(-58°F~1022°F),Pistola Laser Temperatura Emisividad Ajustable Profesional,Sin Contacto,Termómetro de Carne Incluido	Unidad	1	3,000.00	\$3,000.00
11	41113630	2.6.5.7.01	VOLTI-AMPERIMETRO D/GANCHO	Unidad	2	25,000.00	\$50,000.00
12	41121815	2.6.3.2.01	Adaptador R-410a (1/4 X 5/16)	Unidad	1	600.00	\$600.00
13	27112108	2.3.6.3.04	ALICATE DE PRESION RECTO 10"	Unidad	2	400.00	\$800.00
14	27112108	2.3.6.3.04	ALICATE MECANICO 10"	Unidad	2	300.00	\$600.00
15	39121611	2.3.9.6.01	FUSIBLE PARA SECCIONADORA MODELO 0012487476 DE: 100 amperes (Imagen requerida)	Unidad	3	8,900.00	\$26,700.00
16	39121721	2.3.9.6.01	TAPE SUPER 33+ VINYL.	Unidad	10	400.00	\$4,000.00
17	39101603	2.3.9.6.01	LAMPARA LED. 2X2 38 WATT VOLT. 120/277 TIPO PLAFON	Unidad	100	2,000.00	\$200,000.00
18	23171515	2.3.7.2.99	ELECTRODOS 3/32 DE CORRIENTE (CAJA DE 10 LIBRAS)	Unidad	2	700.00	\$1,400.00
19	39121512	2.3.9.6.01	SWITCH SENCILLO BLANCO (interruptor)	Unidad	100	70.00	\$7,000.00
20	39121512	2.3.9.6.02	SWITCH DOBLE BLANCO (interruptor)	Unidad	100	150.00	\$15,000.00
21	27111704	2.3.6.3.04	TOMA-CTE DOBLE 110V 15A	Unidad	100	100.00	\$10,000.00
22	27111704	2.3.6.3.04	Enchufes	Unidad	100	50.00	\$5,000.00
23	39121416	2.3.9.6.01	TAPA P/INTERRUPTOR SIMPLE 120V	Unidad	100	50.00	\$5,000.00
24	39121416	2.3.9.6.01	TAPA P/INTERRUPTOR DOBLE 120V	Unidad	100	60.00	\$6,000.00
25	39121701	2.3.9.6.01	BASE FOTOCELDA 07010/JL200XL	Unidad	30	165.00	\$4,950.00
26	39121524	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR FOTOCELDA 89/240V Encapsulado hermético Encendido automático al caer la noche Listo para instalarse: Conéctese en un soporte o base especial para fotocelda	Unidad	30	250.00	\$7,500.00
27	39111806	2.3.9.6.01	CAJA PLASTICA 2X4	Unidad	30	25.00	\$750.00
28	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER BIFASICO GE THQL2180 2P 40A	Unidad	10	500.00	\$5,000.00
29	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER BIFASICO GE THQL2180 2P 45A	Unidad	10	500.00	\$5,000.00

30	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER GE TED134040WL-40A 480V (TRIFASICO)	Unidad	3	9,000.00	\$27,000.00
31	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER BT DIN 3P 50A FN83CE50 (TRIFASICO)	Unidad	10	1,100.00	\$11,000.00
32	26101766	2.3.9.8.01	Regulador De Velocidad Rv-1 Para Ventilador o Motor	Unidad	10	700.00	\$7,000.00
33	24111802	2.3.9.9.01	ROSETA PORCELANA	Unidad	100	80.00	\$8,000.00
34	27112106	2.3.6.3.04	ALICATE PRESION	Unidad	2	700.00	\$1,400.00
35	39101603	2.3.9.6.01	TUBO LED 18W 48 " REF. 810-041	Unidad	20	220.00	\$4,400.00
36	39101701	2.3.9.6.01	Lampara matamoscas electrico, con luz ultravioleta (UV), de 25 Watt area efectiva de cobertura de 30 m2 hasata 70 m2, con bandeja extraible. Debe tener dispositivo de suspension que se pueda colgar o fijar en la pared o cualquier lugar. Debe de traer muestra.	Unidad	6	3,000.00	\$18,000.00
37	47131707	2.3.9.1.01	Secador de mano electrico automatico de Acero Inoxidable. Debe Traer muestra.	Unidad	16	5,000.00	\$80,000.00
Total:						\$611,200.00	

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

[2] Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

El proveedor debe de tener mínimo 5 años de experiencia en el sector Ferretero.
Es de carcter obligatorio traer muestra de todos los articulos ofertados.

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 35	ITLA Autopista Las Américas Km. 27, Parque Cibernético de Santo Domingo, La Caleta, Boca Chica, República Dominicana	Varias	Más tardar el lunes 09 de marzo de 2020

Firmas y Sellos Autorizados



Joan Reynoso (Enc. Dpto. Servicios Generales)

Neuris Gómez (Vicerrectora Administrativa)

Nicaury Aguasvivas (Enc. Dpto. Compras)